PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Администрация Усть-Донецкого городского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«10»  апреля  2020 года
           № 25

           р.п. Усть-Донецкий

Об утверждении Плана первоочередных
мероприятий по обеспечению социальной
стабильности и устойчивого развития
экономики Усть-Донецкого городского поселения в условиях
распространения коронавирусной
инфекции (COVID-2019)

В целях обеспечения социальной стабильности и устойчивого развития экономики Усть-Донецкого городского поселения в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019):

1. Утвердить План первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики Усть-Донецкого городского поселения в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Усть-Донецкого городского поселения

                                      С.В.Тузов
Виза: Новикова А.А.
Распоряжение вносит финансово-экономический
отдел Администрации Усть-Донецкого городского поселения

Исп. Липатова Ю.А.

Приложение
к распоряжению Администрации
Усть-Донецкого городского поселения
от 10.04.2020 № 25
ПЛАН

первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития
экономики Усть-Донецкого городского поселения в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)

	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Вид документа (проект)
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Перерасчет параметров бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района на 2020 год путем приоритизации расходов бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района в целях принятия антикризисных мер
	изменения в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения

от 24.12.2019 № 206 «О бюджете Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	до 30.04.2020
	Начальник финансово-экономического отдела Администрации Усть-Донецкого городского поселения
Липатова Ю.А.

	2.
	Подготовка проекта правового акта Администрации Усть-Донецкого городского поселения о мерах по обеспечению исполнения бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района 2020 года
	правовой акт Администрации Усть-Донецкого городского поселения
	до 30.04.2020
	Начальник финансово-экономического отдела Администрации Усть-Донецкого городского поселения

Липатова Ю.А.

	3.

	4.
	Реализация первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности
и устойчивого развития экономики Усть-Донецкого городского поселения в условиях распространения коронавирусной инфекции:

	4.1.
	Мероприятия финансового характера

	4.1.1.
	Введение временной отсрочки (или моратория) на уплату арендных платежей субъектами малого и среднего предпринимательства – арендаторами муниципального имущества
	постановление Администрации
Усть-Донецкого городского поселения

	до 15.04.2020
	Начальник сектора земельно-имущественных отношений

Елжова К.С.

	4.1.2.
	Введение отсрочки до 01.12.2020 на уплату пени по задолженности, возникшей по арендной плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, в период с 01.04.2020 по 01.12.2020
	постановление Администрации

Усть-Донецкого городского поселения

	с 01.05.2020 по 01.12.2020
	Начальник сектора земельно-имущественных отношений

Елжова К.С.

	4.2.
	Мероприятия нефинансового характера

	4.2.1.
	Проведение мониторинга (контроля) за ценами на социально значимые продовольственные, детские товары, топливо и медикаменты
	информация
	еженедельно

в течение всего срока действия режима повышенной готовности
	Сектор ЖКХ и ГО и ЧС

	4.2.2.
	Проведение мониторинга за своевременной выплатой заработной платы
	информация
	еженедельно

в течение всего срока действия режима повышенной готовности
	Финансово-экономический отдел Администрации

	4.2.3.
	Мониторинг финансово-экономического состояния системообразующих организаций
	информация
	в течение всего срока действия режима повышенной готовности
	заместитель главы Администрации

	4.2.4.
	Информирование организаций и граждан через муниципальные информационные ресурсы о принимаемых мерах по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Усть-Донецкого городского поселения в условиях распространения коронавирусной инфекции
	информация
	в течение всего срока действия режима повышенной готовности
	Начальник сектора по общим правовым и кадровым вопросам Новикова А.А.,

Сектор ЖКХ и ГО и ЧС

Начальник финансово-экономического отдела
Администрации Усть-Донецкого городского поселения

Ю.А.Липатова
PAGE